
Приказ Федеральной службы земельного 
кадастра России от 28.03.2002 № П/256 "О 

введении местных систем координат"

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 01.07.2025

https://pbprog.ru/


ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ЗЕМЕЛЬНОГО КАДАСТРА РОССИИ

ПРИКАЗ

от 28 марта 2002 г. № П/256

О ВВЕДЕНИИ МЕСТНЫХ СИСТЕМ КООРДИНАТ

В соответствии с требованиями Федеральных законов "О государственном 
земельном кадастре", "О землеустройстве", "О геодезии и картографии" и в целях 
создания координатной основы для ведения государственного земельного 
кадастра, государственного мониторинга земель и проведения землеустройства 
приказываю:

1. Ввести местные системы координат в соответствии с прилагаемым графиком.

2. Управлению мониторинга земель, стандартизации и сертификации (Самратов 
У.Д.):

- организовать обеспечение каталогами координат пунктов опорной межевой сети 
в местных системах координат территориальных органов Росземкадастра в 
соответствии с прилагаемым графиком, исключив передачу им ключей перехода от 
этих координат к государственным системам координат;

- подготовить в 3-месячный срок предложения о порядке и условиях передачи в 
Минобороны России и Роскартографию каталогов координат пунктов опорной 
межевой сети в местной системе координат и ключей перехода от этих координат 
к государственным системам координат.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя руководителя В.С. Кислова.

Руководитель 
С.И.САЙ

Приложение

pbprog.ru 2 / 6

https://pbprog.ru/


к Приказу Росземкадастра 
от 28 марта 2002 г. № П/256

ГРАФИК 
ввода местных систем координат

N 
п/п 

Территориальные органы 
Росземкадастра      

Сроки ввода местных систем координат

1  Республика Башкортостан, Республика 
Марий Эл,     
Республика Мордовия, Республика 
Татарстан,        
Чувашская Республика, Московская 
область,         
Ленинградская область, Калининградская 
область,   
Псковская область, Новгородская 
область,          
Тверская область, Ярославская область, 
Рязанская  
область, Ивановская область, 
Владимирская область, 
Нижегородская область                            

май 2002 г. 

pbprog.ru 3 / 6

https://pbprog.ru/


2 Республика Адыгея, Республика 
Ингушетия,          
Республика Дагестан, Кабардино-
Балкарская         
Республика, Карачаево-Черкесская 
Республика,      
Республика Северная Осетия, Калужская 
область,    
Краснодарский край, Липецкая область, 
Орловская   
область, Самарская область, Саратовская 
область,  
Смоленская область, Ставропольский 
край, Тюменская 
область, Тульская область, Ульяновская 
область   

июль 2002 г. 

3 Республика Карелия, Республика 
Калмыкия,          
Республика Коми, Удмуртская 
Республика,           
Астраханская область, Архангельская 
область,      
Брянская область, Волгоградская 
область,          
Вологодская область, Кировская 
область,           
Костромская область, Мурманская 
область,          
Ростовская область, Пензенская область, 
Таймырский 
(Долгано-Ненецкий) АО                            

ноябрь 2002 г. 

pbprog.ru 4 / 6

https://pbprog.ru/


4 Республика Бурятия, Амурская область, 
Белгородская 
область, Воронежская область, 
Камчатская область, 
Курганская область, Курская область, 
Магаданская  
область, Омская область, Оренбургская 
область,    
Пермская область, Сахалинская 
область,            
Свердловская область, Тамбовская 
область,         
Челябинская область, Читинская область, 
Приморский 
край, Хабаровский край, Агинский 
Бурятский АО,    
Корякский АО, Коми-Пермяцкий АО, 
Ханты-Мансийский 
АО, Ямало-Ненецкий АО                            

февраль 2003 г. 

5 Республика Алтай, Республика Саха 
(Якутия),       
Республика Тыва, Республика Хакасия, 
Чеченская    
Республика, Алтайский край, Иркутская 
область,    
Красноярский край, Кемеровская 
область,           
Новосибирская область, Томская область, 
Ненецкий  
АО, Эвенкийский АО, Чукотский АО, Усть-
Ордынский  
Бурятский АО, Еврейская 
АО                       

июль 2003 г. 

Начальник Управления 

pbprog.ru 5 / 6

https://pbprog.ru/


У.Д.САМРАТОВ

pbprog.rupbprog.ru 6 / 6

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

